INDICAÇÃO Nº 10 /2026

Assunto: Indicação ao Poder Executivo Municipal para execução de serviços de capina e

limpeza ao longo de toda a extensão da Rua Durvalino de Castro bairro Ana Rosa,

especialmente nos pontos citados que demandam intervenção.

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria de Obras e Serviços

Públicos, a adoção de providências para a realização de serviços de capina e limpeza da Rua

Durvalino de Castro nas proximidades dos números 05, 138, 268, 404, 630, localizada no bairro

Ana Rosa.

A presente indicação decorre das demandas apresentadas pelos moradores da região, que

apontam a necessidade imediata da execução do serviço, haja vista que na referida via encontra-

se acúmulo de mato ao longo de seu percurso, especialmente nos pontos acima citados, situação

que prejudica as condições adequadas de circulação.

Assim, requer-se a adoção das medidas necessárias para a realização do serviço, visando

garantir a devida conservação do espaço público.

Certa do comprometimento desta Administração, aguardo a adoção das medidas necessárias,

agradecendo antecipadamente pela atenção dispensada.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 03 de março de 2026.

Atenciosamente

_____________________________

Eunice da Saúde

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003500390037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 05/03/2026 10:13

Checksum: 25237F35E512F312B022D19A764CFA184F7A46C6585864E5E57C8C963F85A74E

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003500390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.